Encerrada a fase de lances, após a negociação, as propostas que permanecerem acima do 

valor unitário máximo do lote, serão desclassificadas; 

1.4. Será utilizado o modo de disputa ABERTO, em que os licitantes apresentam de lances 

sucessivos, com prorrogações. 

1.5. O valor máximo previsto da obra é de R$ 968.544,77 (Novecentos e sessenta e oito mil, 

quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos). 

LOTE N° 01 – EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE 
VALOR TOTAL 

MÁXIMO 

01 

Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de obras de Engenharia Civil com a finalidade

[...]

Contratação, ou, quando houver recurso, pela própria autoridade competente; 

12.4. A homologação do resultado desta licitação não obriga a Administração à aquisição do objeto 

licitado. 

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1. Valor máximo estimado da licitação é de R$ 968.544,77 (Novecentos e sessenta e oito mil, 

quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e sete centavos); 

13.2.  Para efeitos de indicação de recursos orçamentários serão utilizadas as seguintes dotações 

orçamentárias constante no Orçamento Geral do Município; 

13.3. Os recursos financeiros utilizados para pagamento do objeto licitado são provenientes do